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1) Check positioner og perioder for … 
Når du kører som enten nybegynder eller standard, så gennemløbes data inden  

overførsel af registre til motoren.  

 

Findes der fejl, stoppes så du kan nå at rette fejlen(e) inden kørsel.  

 

Det sikrer bedre skemaer fordi motoren laver det rigtigt, når dine data er rigtige.  

 

Sådan har det altid været, men tidligere kom fejlene udelukkende i form af rapporten fra motoren 

under udskrifter: 

 

 
 

Ikke mange nybegyndere læser denne rapport. Den er overvældende stor og kan være svær at 

navigere i og få udtrukket interessant information.  

 

Jeg har derfor brugt anledningen til at få udvidet min del af programmet, der jo kontrollerer dine 

data inden du får lov at køre.  

 

Det gælder naturligvis kun, hvis du holder dig væk fra brugertype Avanceret. Brugertype Avanceret 

laver ingen kontrol overhovedet. Du er helt overladt til rapporterne fra motoren. 

 

I det følgende antager jeg derfor, at du har valgt brugertype Standard.   
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Nu kommer fejlbeskederne inden du overfører registre: 

 

 
 

Klikker du på den første, hopper markøren hen til problemet i blokregistret: 
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Trykker du F2-tasten ser du: 

 

 

3a re er registreret som to 

enkeltmoduler, men blokken  

2d 2d3a er registreret med et 

dobbeltmodul efterfulgt af to 

enkeltmoduler. 

 

Det ville altså være gået godt, hvis 

bare de to re-aktiviteter stod under 

enkeltmodulerne, altså i kolonne 3 

og 4 i stedet for kolonne 1 og 2 i 

blokregistret. 

 

Hvis de flyttes derhen, så går det 

fint med at overføre registre. 

 

 

 

Så er det rettet.  

 

 
 

Så prøver vi at overføre registre igen. 

 
 

Noget galt med 3a eø? 

Du ser allerede problemet af 111 (211). Problemet er at 111 ikke kan placeres i 211.  
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Tryk F2 på aktiviteten eø og se: 

 
 

Du ser, at 3a eø er registreret med tre enkeltmoduler. Det er der desværre slet ikke plads til i 

blokken. Noget må gøres. Det overlades hermed til skemalæggeren. 

 

2) Automatisk generering af blokregisterindhold 
Undervejs i undersøgelsen kom jeg jo til at tænke på, at den automatiske rutine til generering af 

blokregistret jo selv kunne have placeret enkeltmodulerne der hvor de skulle stå i blokken. Det er jo 

faktisk mig selv der har skrevet den rutine for år tilbage, så det var jo på tide at få den opdateret. 

 

 
 

 
 

Voila  

Nu finder rutinen selv ud af at enkeltmodulerne skal placeres under enkeltmoduldelen af blokken.  
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3) Vælg aktivitet til blok dialogen 
Du har sikkert bemærket, at dialogen til valg af aktivitet til blok også har fået en overhaling. 

 

4) Skal være blankt felt, hvis mere end 5 bogstaver 
Ud over den nye kontrol af blokregistret, har jeg også fået indført en anden lille ændring. 

Hvis du har brug for mere end fem enkeltpositioner i fagregistret, er det en kendt sag, at du blot kan 

skrive fx 6 i positionsfeltet – og så lade periodefeltet stå tomt. 

 

Jeg har nu indført en kontrol der rapporterer en fejl, hvis du har skrevet fx 6 positioner som 111111. 

  

I fagregistret står der: 

 

 
 

Fejlen er let at rette – slet blot alle 1-tallerne, så feltet bliver blankt. Så forstår Tplan alligevel at det 

er seks enkelt-moduler, selvom feltet kun giver adgang til at skrive fem tegn. 
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I version 30.6b vil et forsøg på at køre en overførsel resultere i den nye fejlmeddelelse:  

Skal være blankt felt, når mere end 5 tegn! 

 

Der er jo intet nyt i de to nævnte kontroller – ud over at de stopper dig før du sender dine data til 

motoren. 
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Kører du en egentlig inspektion får du evt. begge fejlmeddelelser præsenteret: 

 

 
 

Og som sædvanlig.  

 

Når du klikker på en fejlmeddelelse, hoppes hen til den tabel og den celle, hvor problemet er. 
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5) LUDUS Web interfacet 
 

I version 30.6a blev der indført en rapport over de hold, hvor det ikke kan afgøres hvilke klasser der 

hører til det givne hold. 

 

I version 30.6b er samme rapport indført for generering af klasseregistret. 

 

Rapport ved automatisk generering af klasseregistret: 

 
 

Rapport ved generering af fagregister: 

 
 

Blot så du ved, at ikke alt kan genereres automatisk. Det er der du kommer ind ;-) 
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6) P-dialogen 
Allerede i version 30.6 havde dialogen fået en overhaling: 

 

 
 

Desværre mest på det visuelle. Mekanikken bagved det hele virkede ikke godt og de to knapper 

Load udvalg og Save udvalg virkede slet ikke.  
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I version 30.6a blev det måske lidt bedre, men i version 30.6b er det kommet til at virke som det 

skal. Forstået på den måde at tidligere samlinger af udvalg nu indlæses rigtigt og de tidligere 

nævnte knapper virker nu. 

 

 
 

Mange hilsner fra Lasse :-) 
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